

Interpelacja w sprawie sytuacji niektórych jednostek medycznych związana z projektem zmian w ustawie o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych

Szanowny Panie Ministrze!

W ostatnim czasie duże obawy ze strony środowisk medycznych budzi plan wprowadzenia zmian ustawowych w zakresie kryteriów przyznawania dofinansowania dla niektórych jednostek medycznych. Zgodnie z jego podstawowymi założeniami, aby szpital otrzymał odpowiednie dofinansowanie w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia pozwalające na świadczenie pomocy zdrowotnej musi zostać zakwalifikowany do określonej kategorii zabezpieczeń. Według prognozy przeprowadzonej przez Prezesa Zamojskiego Szpitala Niepublicznego Sp. z o. o. Zamojski Szpital Niepubliczny może zostać zakwalifikowany do I poziomu zabezpieczenia świadczeń szpitalnych tylko dwoma oddziałami: chorób wewnętrznych i pediatrii. Jednym z warunków takiego zakwalifikowania będzie uznanie przez dyrektora oddziału wojewódzkiego NFZ konieczności zabezpieczenia na terenie województwa świadczeń w tym zakresie i uzyskania pozytywnej opinii Ministerstwa Zdrowia. Jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy jest niespełnienie jednego z warunków kwalifikacji polegającego na udzielaniu świadczeń w ramach izby przyjęć. Obecnie świadczenia jakie są spełniane przez Zamojski Szpital w ramach izby przyjęć ograniczają się jedynie do wąskiej specjalności tj. ortopedii i traumatologii narządów ruchu. Zgodnie z aktualnymi przepisami aktów prawnych pozostałe oddziały szpitalne nie zostały zakwalifikowane do sieci gdyż „nie spełniły one szeregu warunków kwalifikacyjnych włączenia ich do tzw. wyższych poziomów zabezpieczenia.” Obecnie w skład Zamojskiego Szpitala Niepublicznego wchodzi trzy oddziały specjalistyczne: ortopedia i traumatologia narządów ruchu, oddział chorób płuc i hematologia. W świetle nowych przepisów szpital miałby zostać włączony do jednego z poziomów systemu zabezpieczenia ze wskazaniem profili, w ramach których będą udzielane świadczenia opieki zdrowotnej w systemie zabezpieczenia. Specjalistyczne oddziały szpitala nie będą mogły być przypisane do I poziomu, natomiast szpital nie będzie mógł być zakwalifikowany do wyższego poziomu, gdyż nie spełnia wymagań formalnych (brak oddziału anestezjologii i intensywnej terapii), a posiadane oddziały specjalistyczne (profile) są wyszczególnione w różnych poziomach, w związku z tym Zamojski Szpital Niepubliczny Sp. z o.o. nie spełnia również kryterium ilościowego co do posiadania profili w wyższym poziomie. Wynika to z faktu, iż wedle nowych przepisów nie ma możliwości odrębnej kwalifikacji poszczególnych oddziałów szpitala do określonych poziomów.

Dodatkowym problemem jest fakt, iż w powołanych przepisach nie zostało ujętych wiele świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych aktualnie przez szpital. W związku z tym można przypuszczać, że będą one kontraktowane w trybie konkursu ofert. Mowa tutaj o takich świadczeniach jak: ginekologia - hospitalizacja planowa, chirurgia dziecięca jednego dnia, świadczenia zakładu opiekuńczo-leczniczego, oddziału medycyny paliatywnej, tlenoterapia w warunkach domowych, opieka hospicyjna domowa oraz ambulatoryjna opieka specjalistyczna udzielane przez posiadane poradnie i pracownie diagnostyczne.

Jedyną szansę, przedstawiciele szpitala widzą w zakwalifikowaniu do szpitali onkologicznych gdyż placówka posiada hematologię i prowadzi świadczenia w zakresie chemioterapii, jednak brakuje trzeciego profilu w tym poziomie. Zakwalifikowanie szpitala do poziomu szpitali onkologicznych stwarza możliwość przypisania profili dodatkowych wyszczególnionych w poziomie I-III. Przeszkodę stanowi fakt, iż szpital posiada jedynie oddział anestezjologii na potrzeby zabezpieczania bloków operacyjnych, a nie oddział anestezjologii i intensywnej terapii. Ponieważ projekt ustawy tworzący sieć szpitali przewiduje możliwość zakwalifikowania do sieci szpitala, który nie spełnia ogólnych kryteriów kwalifikacji - decyzję o kwalifikacji podejmuje dyrektor

oddziału wojewódzkiego NFZ (po uzyskaniu pozytywnej opinii MZ), jeżeli będzie to konieczne dla zabezpieczenia właściwego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej na terenie danego województwa - Zamojski Szpital Niepubliczny może ale nie musi zostać zakwalifikowany do tworzonej sieci.

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o odpowiedź na następujące pytania:

- 1) Czy podpisanie umowy współpracy w zakresie radioterapii zapewniłoby zakwalifikowanie Zamojskiego Szpitala Niepublicznego Sp. z o.o. do sieci szpitali onkologicznych (szpital posiada hematologię i prowadzi świadczenia w zakresie chemioterapii)?
- 2) Ile placówek znajduje się na terenie każdego z województw? Ile z nich spełni wszystkie kryteria kwalifikujące je do jednego z poziomów? Proszę o zestawienie tabelaryczne z podziałem na województwa.
- 3) Co stanie się placówkami, które nie zostaną zakwalifikowane do żadnej z sieci szpitali?
- 4) Dlaczego projekt ustawy nie przewiduje możliwości odrębnej kwalifikacji poszczególnych oddziałów szpitala do określonych poziomów?